
 

   UNIVERZITA 

            KARLOVA  

            V PRAZE 
  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném nadlimitním řízení   

dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) s názvem 

 

„Implementace, technická podpora a rozvoj systému elektronické spisové služby 

na Univerzitě Karlově“ 

 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název:                  Univerzita Karlova v Praze, Ústav výpočetní techniky 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:        Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 

Pro účely zadávacího 

řízení oprávněn jednat: Ing. Jakub Papírník, ředitel Ústavu výpočetní techniky 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jan Jindra 

e-mail:  jan.jindra@ruk.cuni.cz 

 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o 

dodatečné informace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 

3 zákona poskytuje dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dodatečná informace je zasílána všem dodavatelům, kteří projevili zájem o účast v 

uvedeném zadávacím řízení a je současně zveřejněna na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 1: 

V bodu 12 přílohy č. 7. ZD jsou definovány vlastnosti „Open-source“. Dodavatel se 

zavazuje, že bude garantovat vlastnosti systému a zajišťovat další činnosti uvedené v 

bodu 3 smlouvy. Dle specifikací uvedených blíže v ZD. 

Jakým způsobem bude zajištěno, aby nebyly po dobu platnosti smlouvy prováděny 

úpravy systému zásahem zvenčí tak, aby dodavatel byl schopen garantovat vlastnosti 

systému? Je tedy možno zajistit bezpečné uložení zdrojového kódu (dle bodu 12.4 

smlouvy) do notářské úschovy? 

mailto:martin.manasek@ruk.cuni.cz


Odpověď zadavatele: 

Odpovědnost Poskytovatele za garantované vlastnosti systému a další činnosti je v 

případě zásahu zvenčí (respektive úpravy software včetně jeho zdrojového kódu 

Objednatelem nebo třetí osobou) omezena ustanoveními bodu 4.3 písm. c), bodu 4.4 

písm. c) a  bodu 4.5 písm. b) vzoru Smlouvy o poskytování služeb, který tvoří přílohu č. 7 

Zadávací dokumentace. Objednatel si vyhrazuje právo v určitých případech provádět 

změny software sám nebo prostřednictvím třetích osob bez souhlasu Poskytovatele, v 

tomto případě si je však vědom, že Poskytovatel není odpovědný za vady způsobené 

těmito změnami. 

Pro účely případného prokázání odpovědnosti za vady, resp. nesplnění garantovaných 

vlastností systému a dalších činností, může být kopie zdrojového kódu software v 

podobě dodané Poskytovatelem (včetně jeho aktualizací) například bezpečně a 

nezměnitelně uložena, a to na místě uložení a způsobem dohodnutými mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem. Bez ohledu na to musí být dle čl. 12 Smlouvy o 

poskytování služeb zdrojový kód software v otevřené formě součástí jeho distribuce a 

musí být přístupný Objednateli a třetím stranám, nesmí být úmyslně zatemnělý nebo 

zmatený a nesmí komplikovat modifikace software. 

 

 

V Praze dne 12. 4. 2016 

 

 

………………………….…………………………… 

Ing. Jakub Papírník 

ředitel Ústavu výpočetní techniky 


		2016-04-13T09:30:56+0200
	Ing. Jakub Papírník




